
TROCKENE RUWERWEINE 
 
Wein-Nr.                     € / 0,75 l 

 
0791 2007 Weißburgunder  5,00 
  Qualitätswein   (6,67) 
  R 6,0 S 5,8 A 12,5 

   
0761 2007 Kaseler   5,00 
  Riesling - Qualitätswein  (6,67) 
  R 8,9 S 6,4 A 12,5 

 
0541 2005 Kaseler Kehrnagel *** 6,00 
  Riesling –Kabinett  (8,00) 
  R 8,9 S 6,9 A 12,5 

 
0631 2006 Neuerburg – Kabinett *** 6,50 
  Riesling – Kabinett  (8,67) 
  R 7,8 S 7,2 A 11,5 

 
0711 2007 Kaseler Nies´chen  9,00 
  Riesling –Spätlese                    (12,00) 
  R 8,7 S 7,2 A 12,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEKT 
 
0781 2007 Neuerburg – Riesling  7,50 
  Trocken             (10,00) 
 
 

FEINHERBE RUWERWEINE 
 
Wein-Nr.               € / 0,75 l 

 
0564 2005 Kaseler ***   4,50 
  Riesling – Qualitätswein  (6,00) 
  R 13,9 S 7,5 A 12,0 

 
0764 2007 Kaseler    5,00 
  Riesling – Qualitätswein  (6,67) 
  R 20,6 S 6,9 A 11,5 

 
0634 2006 Neuerburg – Kabinett  6,50 
  Riesling –Kabinett  (8,67) 
  R 18,5 S 6,4 A 10,5 

 
0614 2006 Kaseler Nies´chen *** 6,80 
  Riesling – Kabinett  (8,94) 
  R 20,4  S 7,1 A 10,5 

 
0744 2007 Kaseler Kehrnagel  7,00 
  Riesling – Kabinett  (9,34) 
  R 20,9 S 7,6 A 11,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anstelle einer Geschmachsbeurteilung geben wir 
Analysenwerte an, die Ihnen die Wahl erleichtern sollen. 

 
R = Restsüße (g/l)    S = Weinsäure (g/l)    A = Alkohol 

(%vol) 
 

Die *** in unserem Weinangebot bedeuten,  
dass der Wein Auslese-Qualität hat. 

LIEBLICHE RUWERWEINE 
 
Wein-Nr.                € / 0,75 l 
 

 
0567 2005 Kaseler ***   4,50 
  Riesling – Qualitätswein  (6,00) 
  R 30,1 S 7,3 A 10,5 

 
0647 2006 Kaseler Kehrnagel   4,50 
  Riesling –Qualitätswein  (6,00) 
  R 39,1 S 7,4 A 10,5 

 
0317 2003 Kaseler Nies´chen ***          11,80 
  Riesling –Auslese             (15,74) 
  R 72,3 S 6,4 A 7,5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RUWERWEINE IN LITERFLASCHEN 
 
0751 2007 Neuerburg - Riesling  5,00 
  Qualitätswein – Trocken 
  R 8,6 S 6,7 A 12,0 

 
0754 2007 Neuerburg - Riesling  5,00 
  Qualitätswein - Halbtrocken 
  R 16,3 S 6,7 A 11,5 

 
 
 
 



ROTWEIN 
 
Wein-Nr.                    € / 0,75 l 

 
0771 2007 Dornfelder Trocken  6,00 
  Qualitätswein   (8,00) 
  R 5,7  S 4,1 A 13,5 

 
0774 2007 Dornfelder Halbtrocken 6,00 
  Qualitätswein   (8,00) 
  R 12,1  S 4,3 A 12,5 

 
0477 2004 Dornfelder   5,50 
  Qualitätswein   (7,34) 
  R 19,3 S 4,6 A 12,0 

 
0605 2006 Spätburgunder – Rosé 6,00 
  Qualitätswein   (8,00) 
  R 10,4 S 6,0 A 11,5 
 

 
 
 
 

GELEE 
              € / Glas 

300 Riesling – Weingelee   3,30 
 * 400g-Glas *       (0,83 /100g) 

 
305 Rotwein – Gelee   3,30 
 * 400g-Glas *       (0,83 /100g) 

  
310 Riesling – Sektgelee   4,50 
 * 400g-Glas *       (1,13 /100g) 

 
320 Brombeere – Konfitüre  4,50 
 mit Riesling-Weinbrand verfeinert     (0,83 /100g) 
 * 400g-Glas * 
 
 

Unsere Lieferbedingungen: 
 

1) Unser Angebot gilt solange Vorrat reicht oder bis 
zum Erscheinen eines neuen Weinangebotes. 
 

2) Transportschäden oder –verluste:  
Bei Transportschäden gewähren wir kostenlosen 
Ersatz, wenn der Schaden vom Spediteur auf dem 
Frachtbrief bestätigt wird. Gegen Übersendung 
dieser Bescheinigung erhalten Sie innerhalb  
kurzer Zeit Ersatz. 
 

3) Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 10 
Tagen ohne Abzug. Bei Selbstabholung in 
unserem Haus vergüte ich Ihnen 0,25 € / Flasche, 
bei einer Mindestabnahme von 12 Flaschen. 
Neukunden erhalten Ihre erste Lieferung per 
Nachnahme. 
 

4) Probesendung:  
Für unsere Weinfreunde, die uns nicht in unserem 
Haus besuchen können, die Weine aber vorher 
probieren möchten, gewähren wir einen 
Proberabatt von 10%. Die Sendung darf max. 12 
Flaschen umfassen und höchstens 2 Flaschen pro 
Sorte. Zuzüglich evtl. anfallende Transportkosten. 
 

5) Versandkosten: 
3, oder 6  Flaschen  7,50 € / 
Sendung 
Ab 12 Flaschen übernehmen wir die Kosten. 
 
Bei einer Bestellung über 60 Flaschen, an eine 
Lieferadresse, gewähren wir einen Rabatt in Höhe 
von 2 %. 
 

6) Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser 
Eigentum. 

 
 
Die in (  ) angegebene Preise sind die Grundpreise 
pro Liter, die wir laut Preisangabenverordnung 
nennen müssen. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unsere Weine 
Winter 2008 

 
 
 

 
 
 
 
 

WEINHAUS NEUERBURG 
Bahnhofstrasse 2   .   54317 Kasel / Ruwer 

Telefon 0651 / 99 500 88   .   Telefax 0651 / 99 500 86 
E-Mail: info@weinhaus-neuerburg.com 
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